

ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
BALANCE DE COMPROBACION
Desde 01/01/2017 hasta 30/06/2017
(En dolares de los Estados Unidos de America)

CODIGO	NOMBRE	SALDO INICIAL	DEBE
RECURSOS			
2	RECURSOS	\$ 230679,719.85	\$ 39656,512.43
21	FONDOS	\$ 1686,926.76	\$ 39086,328.39
211	DISPONIBILIDADES	\$ 1643,413.21	\$ 26865,492.36
212	ANTICIPOS DE FONDOS	\$ 43,513.55	\$ 954,100.00
213	DEUDORES MONETARIOS	\$ -	\$ 11266,736.03
22	INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 11803,004.16	\$ 43,334.55
221	INVERSIONES TEMPORALES	\$ 104,828.19	\$ -
222	INVERSIONES PERMANENTES	\$ 370.00	\$ 60.00
225	DEUDORES FINANCIEROS	\$ 11654,651.76	\$ 26,381.05
226	INVERSIONES INTANGIBLES	\$ 43,154.21	\$ 16,893.50
23	INVERSIONES EN EXISTENCIAS	\$ 1034,248.94	\$ 193,357.38
231	EXISTENCIAS INSTITUCIONALES	\$ 1034,248.94	\$ 193,357.38
24	INVERSIONES EN BIENES DE USO	\$ 210388,069.00	\$ 79,096.24
241	BIENES DEPRECIABLES	\$ 22299,099.38	\$ 78,431.47
243	BIENES NO DEPRECIABLES	\$ 188088,969.62	\$ 664.77
25	INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS	\$ 5767,470.99	\$ 254,395.87
251	INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS	\$ 5488,169.26	\$ 7,624.62
252	INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL	\$ 279,301.73	\$ 246,771.25
	Sub Total:	\$ 230679,719.85	\$ 39656,512.43
OBLIGACIONES			
4	OBLIGACIONES CON TERCEROS	\$ 7394,920.54	\$ 8971,020.59
41	DEUDA CORRIENTE	\$ 38,845.46	\$ 7591,690.31
412	DEPOSITOS DE TERCEROS	\$ 38,845.46	\$ 7,706.58
413	ACREEDORES MONETARIOS	\$ -	\$ 7583,983.73
42	FINANCIAMIENTO DE TERCEROS	\$ 7356,075.08	\$ 1379,330.28
422	ENDEUDAMIENTO INTERNO	\$ 4932,142.21	\$ 732,042.32
424	ACREEDORES FINANCIEROS	\$ 2423,932.87	\$ 647,287.96
	Sub Total:	\$ 7394,920.54	\$ 8971,020.59
PATRIMONIO			
8	OBLIGACIONES PROPIAS	\$ 223284,799.31	\$ 12308,656.53
81	PATRIMONIO ESTATAL	\$ 223284,799.31	\$ 6369,660.06
811	PATRIMONIO	\$ 223284,799.31	\$ 6369,660.06
	Sub Total:	\$ 223284,799.31	\$ 6369,660.06
GASTOS			

83	GASTOS DE GESTION	\$	-	\$	5943,020.06
833	GASTOS EN PERSONAL	\$	-	\$	3958,844.90
834	GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y SERVICIOS	\$	-	\$	1333,988.95
835	GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES	\$	-	\$	23,103.52
836	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	-	\$	301,799.42
837	GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS	\$	-	\$	325,283.27
Sub Total:		\$	-	\$	5943,020.06

INGRESOS

85	INGRESOS DE GESTION	\$	-	\$	(4,023.59)
851	INGRESOS TRIBUTARIOS	\$	-	\$	-
855	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	-	\$	-
856	INGRESOS POR TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS	\$	-	\$	-
857	INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS	\$	-	\$	-
858	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$	-	\$	-
859	INGRESOS POR ACTUALIZACION Y AJUSTES	\$	-	\$	(4,023.59)
Sub Total:		\$	-	\$	(4,023.59)

RECURSOS
OBLIGACIONES
PATRIMONIO

HABER	SALDO ACUMULADO
\$ 36706,160.26	\$ 233630,072.02
\$ 35403,156.54	\$ 5370,098.61
\$ 24680,258.07	\$ 3828,647.50
\$ 793,100.00	\$ 204,513.55
\$ 9929,798.47	\$ 1336,937.56
\$ 1296,672.99	\$ 10549,665.72
\$ -	\$ 104,828.19
\$ -	\$ 430.00
\$ 1296,672.99	\$ 10384,359.82
\$ -	\$ 60,047.71
\$ 6,463.93	\$ 1221,142.39
\$ 6,463.93	\$ 1221,142.39
\$ -	\$ 210467,165.24
\$ -	\$ 22377,530.85
\$ -	\$ 188089,634.39
\$ (133.20)	\$ 6022,000.06
\$ -	\$ 5495,793.88
\$ (133.20)	\$ 526,206.18
\$ 36706,160.26	\$ 233630,072.02

\$ 7850,049.96	\$ 6273,949.91
\$ 7856,177.74	\$ 303,332.89
\$ 8,126.13	\$ 39,265.01
\$ 7848,051.61	\$ 264,067.88
\$ (6,127.78)	\$ 5970,617.02
\$ -	\$ 4200,099.89
\$ (6,127.78)	\$ 1770,517.13
\$ 7850,049.96	\$ 6273,949.91

\$ 16379,979.33	\$ 227356,122.11
\$ 6405,134.15	\$ 223320,273.40
\$ 6405,134.15	\$ 223320,273.40
\$ 6405,134.15	\$ 223320,273.40

\$	-	\$	5943,020.06
\$	-	\$	3958,844.90
\$	-	\$	1333,988.95
\$	-	\$	23,103.52
\$	-	\$	301,799.42
\$	-	\$	325,283.27
\$	-	\$	5943,020.06

\$	9974,845.18	\$	9978,868.77
\$	3877,755.80	\$	3877,755.80
\$	62,798.71	\$	62,798.71
\$	621,689.97	\$	621,689.97
\$	447,516.76	\$	447,516.76
\$	4666,742.15	\$	4666,742.15
\$	298,341.79	\$	302,365.38
\$	9974,845.18	\$	9978,868.77

\$ 233630,072.02
 \$ 6273,949.91
 \$ 227356,122.11